[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
от  12.07.2018г.                                                                                   №   985
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 января 2018 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
Во исполнение письма филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю от 05 июля 2018 года № 07789/01-6 «О достижениях показателей региональной «дорожной карты», руководствуясь  статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 16 января 2018 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:

-в пункте  2.4.1 цифру «30» заменить на «11»;

-пункты 3.3 – 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.3 Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является поступление в уполномоченный орган заявления о предоставлении земельного участка  на территории муниципального образования Староминский район (далее - заявление о предоставлении муниципальной услуги), передача его Управлению и назначение ответственного исполнителя по данному заявлению.

Максимальный срок выполнения данного действия составляет  2 (два)  дня.
Результатом настоящей административной процедуры является передача ответственному специалисту заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Способом фиксации результата административной процедуры является получение ответственным специалистом заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

3.4 Запрос документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить.

Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является отсутствие в уполномоченном органе документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов исполнительной власти и иных организаций.

Специалист, уполномоченный на производство по заявлению, рассматривает поступившее заявление, при необходимости направляет в порядке межведомственного информационного взаимодействия межведомственный запрос в органы и учреждения, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.

Межведомственные запросы оформляются в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Направление межведомственных запросов оформляется в электронной форме и осуществляется с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия либо по иным электронным каналам.

Также допускается направление запросов в бумажном виде (по факсу либо посредством курьера).

Срок выполнения административной процедуры составляет 4 (четыре) дня.
Результатом административной процедуры является получение из органов исполнительной власти и иных организаций запрашиваемых документов либо отказ в их предоставлении.

Способом фиксации административной процедуры является регистрация запрашиваемых документов либо согласование, подписание руководителем уполномоченного органа и направление в адрес заявителя решения об отказе в предоставлении Муниципальной услуги с информированием о возможности повторно представить заявление с приложением необходимого комплекта документов.

3.5. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги уполномоченным органом.

Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является наличие полного комплекта документов в уполномоченном органе для предоставления муниципальной услуги.

По результатам рассмотрения заявления и документов к нему в течение 1 (одного) дня ответственным специалистом принимается решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

При принятии решения об отказе ответственным исполнителем уполномоченного органа в течение 1 (одного)  дня в адрес заявителя готовится соответствующее решение с указанием причин отказа в предоставлении муниципальной услуги, которое утверждается руководителем уполномоченного органа в течение 1 (одного) дня.

После регистрации указанного решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги оно передается в МФЦ либо направляется заявителю по почте либо вручается лично под роспись.

При отсутствии оснований для отказа в предоставлении Муниципальной услуги специалист уполномоченного органа в течение 2 (двух)  дней готовит проект постановления администрации муниципального образования Староминский район об утверждении схемы земельного участка.

Общий срок выполнения данной процедуры не может превышать 3 (трех) дней.
Результатом административной процедуры является подписание постановления администрации муниципального образования Староминский район об утверждении схемы земельного участка.

Способом фиксации результата административной услуги является регистрация постановления в журнале регистраций постановлений администрации муниципального образования Староминский район.

3.6. Выдача заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.

Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является издание постановления администрации муниципального образования Староминский район об утверждении схемы земельного участка.

Результатом административной процедуры является направление в адрес заявителя или вручение заявителю под роспись постановления администрации муниципального образования Староминский район об утверждении схемы земельного участка.

 Способом фиксации административной процедуры является почтовая квитанция об отправке или расписка заявителя в получении документов или отметка о передаче документов в МФЦ.

При подаче заявления в электронном виде для получения результата муниципальной услуги заявитель прибывает в уполномоченный орган лично с документом, удостоверяющим личность.

Информация о прохождении документов, а также о принятых решениях отражается в системе электронного документооборота в день принятия соответствующих решений.

Срок выполнения данного действия составляет  2 (два)  дня.».
-Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«Блок-схема

Предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
 участков на кадастровом плане территории»
	Прием заявления и передача исполнителю

                                                     - 2 календарных дня

                                                                               ▼
	                        запрос документов по межведомственному взаимодействию

                                                     - 4 календарных дней

                              ▼                                                                                   ▼
	Отказ в предоставлении –

3 календарных дней

	Издание постановления об утверждении схемы

3 календарных дней

                               ▼                                                                                   ▼
	Выдача результата услуги

2 календарных дня

2. Начальнику отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования Староминский район Е.И.Солод обеспечить размещение (опубликование) настоящего  постановления  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                    В.В. Горб